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VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
 
för 
 
FÖRENINGSARKIVET I MARK 
 
verksamhetsåret 2010 
 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har under året bestått av följande personer: 
 
Ordinarie ledamöter:    
 
K G Hagman  ordf Marks härads släktforskarförening 
Nils Johansson   Kinna hembygdsförening 
Ebbe Magnusson   Kinna pensionärsförening 
Sture Johansson       v.ordf (S) vald av kf 
Kurt Hult   (C) vald av kf  
 
Ersättare: 
 
Bengt-Göran Johansson   Marks konstgille 
Evald Fagervall   Fritsla vägförening 
Agneta Bengtsson   Släktför. Annika o Torkel i Berg 
Kent Olsson   (S) vald av kf 
Kristina Hasselblad   (MP) vald av kf 
 
Revisorer: 
  
Sören Fägersten  Skene sim & idrottssällskap 
Åke Nyqvist  (FP) vald av kf 
 
Revisorersättare: 
 
Tommy Larsson  Kinna soc dem förening 
Ove Eglinger  (S) vald av kf 
 
Valberedning: 
 
Nils Johanssom sammankallande Kinna hembygdsförening 
Gullan Åman  Sätila-Hyssna MHF 
Kent Olsson  (S) vald av kf 
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ANSTÄLLDA M.M. 
 
Lars Ekelundh, arkivassistent, 50 %. Även sekreterare vid arkivföreningens sammanträden.  
 
Linda Blomster, arkivassistent, 90 %. Föräldraledig 10 %. 
  
Marks kommun har arbetsgivaransvaret för föreningsarkivets anställda. Chef där är Patrik 
Skog på enheten för Administration och Kommunikation.  
 
Kassaförvaltningen har skötts av Tomas Persson på Marks kommuns redovisnings och upp-
handlingsenhet.  
 
MÖTESVERKSAMHET/STUDIEBESÖK MM 
 
Styrelsen har under året sammanträtt fem gånger, samt hållit årsmöte. Styrelsemötena har i 
år vid två tillfällen förlagts utanför kommunhuset, i februari på Rydals museum och i sep-
tember hos ÄLFA i Vänerborg.  
Berghems hembygdsförening var värd för ett mycket välbesökt årsmöte som hölls den 14 
april i hembygdsgården. Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar bjöd vår värdförening 
på kaffe och frallor och fick som brukligt är tillfälle att berätta om sin verksamhet. Arne Kilén 
avrundade kvällen med att sjunga några sånger vilket uppskattades av mötesdeltagarna. 
  
25 mars representerade KG och Linda oss vid Föreningsarkivet i Borås årsmöte. Vi överläm-
nade en gåva i form av ett keramikföremål av Kerstin Danielsson samt en blomma. 
 
22 april var styrelsen samt Linda och Lars på studiebesök hos Borås Stadsarkiv och före-
ningsarkiv. 
 
17 maj tog vi emot styrelsen för Bollebygds föreningsarkiv. Vi visade våra lokaler samt berät-
tade om vår verksamhet och hur vi jobbar. 
 
8 september var Linda och Lars på användarträff för Visual Arkiv i Göteborg. 
 
21 september var styrelsen samt Linda och Lars på studiebeök hos ÄLFA och Regionarkivet i 
Vänersborg. 
 
23 september besökte Margaretha Persson från Textilmuseet i Borås oss för att bilda sig en 
uppfattning om möjligheten att ta emot våra fanor. 
 
2 mars var Linda på hembesök hos Ulla Hedin för att titta på och ta hand om handlingar från 
hennes far Robert Hylander samt 11 augusti i samma ärende hos Kinna hembygdsförening.  
 
Linda och Lars har varit med på arbetsplatsträffarna som hålls på Administration och Kom-
munikationsenheten en gång i månaden, samt deltagit i medarbetarsamtal.  
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ARBETSUPPGIFTER UTÖVER DET LÖPANDE 
 
Vi har under augusti lagt ut våra arkivförteckningar på ”Visual arkiv på nätet”. Här kan samt-
liga användare av Visual Arkiv gemensamt publicera sina arkivförteckningar. Styrkan med 
denna Internetbaserade databas är bland annat att forskare och andra intresserade med en 
enda sökning kan täcka in samtliga förteckningar som har publicerats av Visual Arkivanvän-
dare. Vi kommer att göra uppdateringar två gånger per år. 
 
Efter Textilmuseets besök hos oss den 23 september har beslut tagits om att de tar emot 
våra fanor som en donation. Överlämnandet ska i början av nästa år. 
 
Under september månad stod vi som ”värd” för Arkivportalen.nu. Vi presentrade vår lokale 
författare Bennie Åkerfeldt och hans artikel ur Markbladet om strejken på Kungsfors fabri-
ker 1934. 
 
Under hösten har även arbetet med 30 års jubileet nästa år börjat. En enklare jubileums-
skrift är under framtagande. Lokal och ”underhållning” är bokat. 
 
MEDLEMMAR/ARKIVBILDARE 
 
Vid årsskiftet 10/11 fanns följande antal medlemmar/arkivbildare (09/10 års siffror inom 
parentes). 

 
260 (261) arkivbildare/medlemmar = verksamma föreningar 
640 (630) arkivbildare/övriga = nedlagda föreningar mm 
 
Sammanlagt 900 (891) arkivbildare 
 
Fyra nya föreningar har under året anslutit sig som medlemmar. Fem föreningar lades ned 
under året så medlemsantalet sjönk med en förening.  
 
 ARKIVLEVERANSER/ÄRENDEN/FORSKNING/UTLÅNING 
 
Under året har arkivet tagit emot 78 (66) arkivleveranser. Vi har under året förtecknat 36 
(66) leveranser. Vid årsskiftet fanns det också där 85 (66) oförtecknade  
leveranser. Fortfarande har dock inte alla medlemmar lämnat material för arkivering. 
 
Registrerade ärenden har varit 130 (127).  
 
Antalet forskare har varit 20 (27). Forskarna har i flera fall varit här vid flera tillfällen. 
 
Material har lånats ut 8 (12) gånger under året. Vid årets slut var 1 (4) fortfarande utlånade. 
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UTRUSTNING/INVENTARIER 
 
Vi har under året köpt in två pärmvagnar med hjälp av bidrag från Älvsborgs läns förenings-
arkiv. 
 
ARKIVENS DAG 
 
I år samarbetade vi med Marks härads släktforskarförening och Marks hembygdskrets kring 
deras arrangemang ”Bygdeband”.  

  
Bygdeband är en databas för hembygdsföreningarna att på ett säkert sätt lagra digitalisera-
de delar av sin kunskap/samlingar på Internet (texter, bilder, ljud och filmer). Dokumenten 
kan även knytas till en geografisk punkt på Sveriges karta och presenteras. Det medför att 
detta material kan nås av kommande generationer och forskare. De får en kompletterande 
databas att hämta kunskap ur tillsammans med de offentliga arkiv som finns och kommer 
att finnas digitaliserade och nåbara via Internet.  
 
Peter Wallenskog, projektledare för Bygdeband inspirerade och informerade oss om dessa 
möjligheter. 
 
Föreningsarkivet presenterade ”Visual Arkiv på nätet”. Under dagen svarade vi även på frå-
gor om arkivering.  
 
INFORMATION 
 
Vi har information om oss på kommunens hemsida www.mark.se tillsammans med kom-
munarkivet. Adress och telefonuppgifter om oss finns även på www.arkivportalen.nu samt 
på ÄLFA s hemsida. 
    
EKONOMIN 
 
Våra intäkter kommer från vårt kommunala driftbidrag. Därtill kommer lönebidrag från LAN 
och kommunen. Om dessas storlek och vår ekonomi i övrigt hänvisas till den ekonomiska 
berättelsen.  
 
SLUTORD 
 
Detta år har vi fått fyra nya medlemmar i vår arkivförening. Det fortsätter också att komma 
in material från nedlagda föreningar, vilket är glädjande. 
 
Den viktigaste uppgiften för kommande styrelse är att fortsätta driva arkivet i samma positi-
va anda som varit kännetecknande under alla år.  
 
Det utåtriktade arbetet mot föreningar och massmedia måste fortsätta. Allt för att hålla 
vetskapen levande om den fina resurs arkivföreningen är för föreningar och inte minst även 
forskare. 
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Styrelsen måste fortsätta att påverka politiker och personer i ansvarig ställning så att arkiv-
föreningen också i framtiden får de resurser som krävs för att fortsätta att på ett bra sätt 
bevara det rika lokala kulturarv Föreningsarkivet utgör. 
 
Styrelseledamöterna bör dessutom verka för arkivföreningens bästa i kontakter med före-
ningsfunktionärer på sina respektive hemorter.  
 
Styrelsen framför ett tack för det gångna året och dess representanter valda av årsmötet 
ställer härmed sina platser till förfogande. 
 
Kinna i februari 2011 
 
 
K G Hagman    Sture Johansson  Nils Johansson         
  
 
Kurt Hult Ebbe Magnusson 
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